
                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 2108180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

      

 

 

 

 

Διεύθυνση: Διοικητικού      Κηφισιά,25/9/2023 
Τμήμα: Γραμματείας - Προσωπικού    Αρ. Πρωτ.3793   
Πληροφορίες: Α. Ρωμαντζά  
 

 

Θέμα: Κήρυξη άγονης της με Αρ. Πρωτ. 3360/3.8.2023 πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για την πλήρωση μίας θέσης έκτακτου προσωπικού στο 

πλαίσιο του προγράμματος με τίτλο: «Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη 

και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της 

Ελλάδας, στην Ευρώπη του μέλλοντος», με κωδικό Πράξης ΠΣΚΕ ΤΑΑ 

ΤΑΕDR-0535675. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Γενική Διεύθυνση του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4160/1929 «Περί κυρώσεως του από 11 Μαΐου 1929 Ν. 

Διατάγματος περί συστάσεως Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου», 

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Ινστιτούτου (Β’ 4497/2022), 

3. Την απόφαση αρ. I/9ης Συνεδριάσεως/25.9.2020 της Διοικητικής Επιτροπής 

του Μπενακείου Φυτοπαθολογικού Ινστιτούτου, «Συγκρότηση σε σώμα της 

Διοικητικής Επιτροπής του Ινστιτούτου», 

4. Την απόφαση αρ. Ι/11ης Συνεδριάσεως/19.12.2022 «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Διοικητικής Επιτροπής του Ινστιτούτου», 

5. Το Ν. 4310/2014 «ΦΕΚ 258/Α/08.12.2014) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη 

και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Το Ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α/11.05.2016) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει, 

7. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 

και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: 6ΠΙΚ46ΨΧΞ3-Ν9Θ



                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 2108180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L156/16.06.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 30 αυτού, 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 4589/2019 (A’ 13) «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς 

Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις», με τον οποίο το ΜΦΙ 

εντάχθηκε στο άρθρο 13Α του Ν. 4310/2014 (A’ 258), 

9. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

10. Την υπ’ αριθ. Πρωτ. 81052 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ/10.6.2022 (ΑΔΑ: 6ΓΠ4Η-ΒΞ4) 

απόφαση Ένταξης του Έργου με τίτλο «Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές 

επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον 

παραγωγικό ιστό» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149305) στο Ταμείο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας, 

11. Τη με αριθ. Πρωτ. 90237/20.9.2022 (ΑΔΑ: 610Β46ΜΤΛΡ-9Ι9) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Πρόσκληση υποβολής 

αιτήσεων χρηματοδότησης ερευνητικών έργων στη Δράση «Εμβληματικές 

δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για 

την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό», ID 16618, Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149305, 

όπως τροποποιήθηκε με τη με αρ. πρωτ. 101553/21.10.2022 (ΑΔΑ: 

ΨΤΒΛ46ΜΤΛΡ-ΦΟΔ) απόφαση, 

12. Το με αρ. πρωτ. 35706/13.4.2023 έγγραφο της Δ/νσης με θέμα: Έγκριση 

αποτελεσμάτων αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης που 

υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης «Εμβληματικές δράσεις σε 

διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση 

με τον παραγωγικό ιστό», ID 16618, Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0), 

13. Τη με αρ. πρωτ. 36310/19.4.2023 (ΑΔΑ: ΨΒ4446ΜΤΛΡ-ΝΨΚ) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Έγκριση πινάκων 

προσωρινής κατάταξης των αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο 

πλαίσιο της Δράσης «Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές 

περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό», ID 

16618, Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0), 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: 6ΠΙΚ46ΨΧΞ3-Ν9Θ



                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 2108180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

14. Τη με αρ. πρωτ. 41877/5.5.2023 (ΑΔΑ: 9Ξ5Η46ΜΤΛΠ-01Ν) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: Έγκριση πινάκων 

οριστικής κατάταξης των αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο 

πλαίσιο της Δράσης «Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές 

περιοχές με ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό», ID 

16618, Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0), 

15. Τη με αρ. Πρωτ. 44704/15.5.2023 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας 

και Καινοτομίας με θέμα: Εγκριτική απόφαση χορήγησης ενισχύσεων στη 

Δράση «Εμβληματικές δράσεις σε διαθεματικές επιστημονικές περιοχές με 

ειδικό ενδιαφέρον για την σύνδεση με τον παραγωγικό ιστό», ID 16618, με 

κωδικό ΟΠΣ ΤΑ 5149305 από το Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

(Ελλάδα 2.0), Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, 

16. Τις διατάξεις του αρθ. 4 παρ.1 της ΠΥΣ 33/2006 περί Αναστολής Διορισμών 

στο Δημόσιο Τομέα, 

17. Τις διατάξεις της ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΠ.1/934/6966/21.4.2023 Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών (Β’ 2614/2023) με 

θέμα: «Εξαιρέσεις από τον ετήσιο προγραμματισμό ανθρωπίνου δυναμικού 

του δημοσίου τομέα του άρθρου 51 του ν. 4622/2019»,  

18. Την απόφαση της Διοικητικής Επιτροπής αρ. ΙΙΙ/7ης Συνεδριάσεως/15.6.2023, 

“Αίτημα υλοποίησης στο ΜΦΙ του προγράμματος με τίτλο: «Καινοτόμες 

λύσεις για τη βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική φυτοπροστασία των 

οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην Ευρώπη του μέλλοντος», συνολικού 

προϋπολογισμού για το Ινστιτούτο, ύψους 615.000€ και χρηματοδότηση κατά 

100% από τη ΓΓΕΚ, με επιστημονικό υπεύθυνο τον Δρα Π. Μυλωνά, Ερευνητή 

Α’, Προϊστάμενο της Επ. Διεύθυνσης Εντομολογίας & Γεωργικής Ζωολογίας”, 

19. Την απόφαση αρ. ΧΙΧ/9ης Συνεδριάσεως/27.7.2023 της Διοικητικής 

Επιτροπής του Ινστιτούτου “Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

πρόσληψη ενός ατόμου, ειδικότητας ΠΕ Γεωπόνου, με σύμβαση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου 

Βιολογικής Καταπολέμησης, στο πλαίσιο του προγράμματος με τίτλο: 

«Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική 

φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην Ευρώπη του 

μέλλοντος»”, 

20. Τη με Αρ. Πρωτ. 3360/3.8.2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την 

πλήρωση μίας θέσης έκτακτου προσωπικού στο πλαίσιο του προγράμματος 

με τίτλο: «Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη και περιβαλλοντικά φιλική 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: 6ΠΙΚ46ΨΧΞ3-Ν9Θ



                                       ΑΔΑ: 
 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 
 

___________________________________________________________________________________________________ 

Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 2108180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 
  

 

 
 

φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην Ευρώπη του 

μέλλοντος», 

21. Τη με Αρ. Πρωτ. 3793/14.9.2023 γνωμοδότηση της συσταθείσας Επιτροπής 

Αξιολόγησης, σύμφωνα με την οποία διαπιστώθηκε ότι για την συγκεκριμένη 

πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος δεν υποβλήθηκε καμία αίτηση, 

22. Τη με Αρ. Πρωτ. 3843/18.9.2023 ανακοίνωση της Γενικής Διευθύντριας 

σχετικά με την ολοκλήρωση των διαδικασιών για την πρόσκληση εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος με Αρ. Πρωτ. 3360/3.8.2023 και τη δυνατότητα υποβολής 

ενστάσεων έως 22.9.2023, 

 
 
 
 

Αποφασίζει 
 
Την κήρυξη ως άγονης της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος με Αρ. 

Πρωτ. 3360/3.8.2023, που αφορούσε στην πρόσληψη ενός ατόμου, ειδικότητας 

ΠΕ Γεωπόνου, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, για 

τις ανάγκες του Εργαστηριου Βιολογικής Καταπολέμησης, στο πλαίσιο του 

προγράμματος με τίτλο: «Καινοτόμες λύσεις για τη βιώσιμη και περιβαλλοντικά 

φιλική φυτοπροστασία των οπωροκηπευτικών της Ελλάδας, στην Ευρώπη του 

μέλλοντος». 
 

 

 

                                                                                 

Η Γενική Διευθύντρια 
 
 
 
 
 
 

Δρ. Κ. Μαχαίρα 
 

mailto:a.romantza@bpi.gr
ΑΔΑ: 6ΠΙΚ46ΨΧΞ3-Ν9Θ


		2023-10-02T12:24:44+0300
	Athens




